

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: UBERABA
ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 02/12/2022 13:43:20

Data Base: 31/10/2022
 Periodicidade: Quinto Bimestre

Art. 53, inciso I, da LRF

Exercício Móvel	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022	JUL/2022	AGO/2022	SET/2022	OUT/2022	Total
Receitas Correntes													
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.845.393,79	23.500.671,39	39.463.271,65	39.639.182,88	31.107.847,72	28.764.288,61	25.538.815,13	21.667.232,45	20.999.916,14	22.720.434,48	24.400.457,68	22.718.353,67	321.365.865,59
Rec. de Contribuições	14.391.251,07	20.416.490,18	13.808.145,96	13.916.352,96	13.412.238,89	14.188.962,85	16.618.553,83	14.488.820,44	13.692.754,68	12.945.234,93	13.781.000,68	13.750.084,49	175.409.890,96
Rec. Patrimoniais	7.024.084,62	10.164.874,99	5.839.874,63	6.444.904,56	15.215.284,04	8.055.623,35	10.319.734,36	29.449.915,87	16.090.939,95	11.471.179,08	9.294.020,66	16.631.484,42	146.001.920,53
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	12.055.985,34	13.084.715,62	13.372.386,97	11.197.124,29	13.369.176,46	12.011.208,70	14.049.547,50	14.204.886,45	16.038.261,34	16.952.661,35	17.312.284,04	17.156.298,68	170.804.536,74
Transf. Correntes	85.254.357,23	107.033.274,77	83.465.582,40	85.676.686,07	105.111.424,58	81.110.981,73	114.453.879,03	86.351.256,01	90.717.427,99	83.108.583,45	68.846.452,75	79.381.301,38	1.070.511.207,39
Cota Parte do FPM	10.162.417,53	15.128.743,17	10.536.212,69	14.707.664,48	8.916.382,97	10.569.071,10	11.757.036,87	11.000.951,61	14.806.588,75	10.752.288,50	8.965.859,31	10.376.798,69	137.680.015,67
Cota Parte do ICMS	37.099.880,74	28.573.276,10	33.588.963,19	29.575.771,16	35.620.639,66	29.795.385,12	40.279.749,26	29.078.269,63	33.399.074,24	34.190.868,35	27.897.892,95	30.510.366,38	389.610.136,78
Cota Parte do IPVA	1.147.487,98	1.796.753,38	7.073.078,82	5.128.159,29	24.833.290,36	9.715.499,51	10.655.559,37	5.612.558,89	3.306.339,70	2.772.509,88	2.252.691,49	2.071.211,75	76.365.140,42
Cota Parte do ITR	1.909.732,83	511.637,40	426.600,70	78.683,57	86.215,49	119.410,51	90.150,62	57.922,30	215.138,34	177.243,59	615.597,59	3.847.048,18	8.135.381,12
Transf. da LC 87/1996-ICMS Desoneração	241.502,68	241.502,68	273.180,90	273.180,90	270.556,49	270.556,49	270.556,49	270.556,49	0,00	0,00	0,00	0,00	2.111.593,12
Transf. da LC 61/1989-Cota parte do IPI	381.087,77	377.855,33	456.580,74	408.249,67	458.069,95	465.863,10	247.632,69	346.674,21	357.377,16	284.660,02	313.891,57	383.355,37	4.481.297,58
Transf. do FUNDEB	17.185.291,71	12.880.835,41	17.452.426,16	16.182.997,49	19.515.668,94	15.435.751,27	19.534.117,46	17.589.045,47	16.064.710,83	15.359.554,73	10.242.933,03	12.716.834,72	190.160.167,22
Convênios	59.151,00	1.094.924,18	301.881,61	263.918,54	568.083,26	451.344,71	2.171.995,96	337.604,24	490.155,90	2.784.666,54	433.525,87	771.788,64	9.729.040,45
Outras Transferências	17.067.804,99	46.427.747,12	13.356.657,59	19.058.060,97	14.842.517,46	14.288.099,92	29.447.080,31	22.057.673,17	22.078.043,07	16.786.791,84	18.124.060,94	18.703.897,65	252.238.435,03
Outras Receitas Correntes	5.776.614,29	7.910.796,06	2.111.601,89	8.111.061,44	6.139.935,41	5.575.190,48	7.329.539,83	6.131.129,82	9.432.223,26	6.938.488,69	10.404.831,29	6.575.464,59	82.436.877,05
(-) Ded.Receita Corrente (exceto Fundeb)	-223.680,26	-79.438,28	-6.417,28	-10.973,50	-41.544,61	-16.619,14	-44.706,16	-18.759,12	-22.291,60	-99.732,39	-178.847,17	-38.166,06	-781.175,57
(-) Ded.Receita formação do Fundeb	-10.148.410,22	-8.361.567,99	-10.416.287,02	-9.979.705,49	-13.985.919,46	-10.132.868,67	-12.603.025,54	-9.219.452,12	-9.342.531,74	-9.590.313,87	-8.016.319,29	-10.047.069,28	-121.843.470,69

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: UBERABA
ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 02/12/2022 13:43:20

Data Base: 31/10/2022
 Periodicidade: Quinto Bimestre

Art. 53, inciso I, da LRF

Exercício Móvel	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022	JUL/2022	AGO/2022	SET/2022	OUT/2022	Total
Receitas Correntes													
Total das Receitas Corrente:	134.975.595,86	173.669.816,74	147.638.159,20	154.994.633,21	170.328.443,03	139.556.767,91	175.662.337,98	163.055.029,80	157.606.700,02	144.446.535,72	135.843.880,64	146.127.751,89	1.843.905.652,00
(-) Exclusões													
Receitas Correntes Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contr. Servidores a Prev.Própria	3.219.935,11	6.780.891,83	2.704.949,89	4.108.992,24	3.128.272,40	3.337.414,01	4.647.068,29	3.215.780,21	3.974.843,43	3.934.861,65	4.113.238,09	4.213.356,80	47.379.603,95
Compens.entre Reg. de Prev.	5.617.081,99	8.497.327,15	5.088.603,40	4.535.929,82	5.275.103,33	5.443.722,40	6.502.936,54	6.394.056,65	5.753.546,94	5.424.990,55	5.363.684,69	5.450.815,77	69.347.799,23
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	3.393.191,20	3.489.153,64	11.708.657,73	4.424.438,07	5.756.006,63	3.694.179,42	9.014.536,47	7.026.429,02	4.621.832,77	11.797.672,64	64.926.097,59
Total das Exclusões	8.837.017,10	15.278.218,98	11.186.744,49	12.134.075,70	20.112.033,46	13.205.574,48	16.906.011,46	13.304.016,28	18.742.926,84	16.386.281,22	14.098.755,55	21.461.845,21	181.653.500,77
Receita Corrente Líquida - RCL (I)	126.138.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	150.216.409,57	126.351.193,43	158.756.326,52	149.751.013,52	138.863.773,18	128.060.254,50	121.745.125,09	124.665.906,68	1.662.252.151,23
(-) Transf.Parlamentares (Art.166, §13 da CF) (II)													
RCL Ajustada (III) - (I - II)	126.138.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	150.216.409,57	126.351.193,43	158.756.326,52	149.751.013,52	138.863.773,18	128.060.254,50	121.745.125,09	124.665.906,68	1.662.252.151,23
(-) Transf.obrig.União relativas às emendas individuais (art.166-A, §1º, da CF) (IV)	200.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	4.932.287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.632.287,00
RCL Ajustada para cálculo dos Limites de Endividamento (V) = (I - II - IV)	125.938.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	149.716.409,57	126.351.193,43	158.756.326,52	144.818.726,52	138.863.773,18	128.060.254,50	121.745.125,09	124.665.906,68	1.656.619.864,23
(-) Transf.obrig.União relativas às emendas de bancada (art.166, §16, da CF) (VI)	780.083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.492.029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.272.112,00
RCL Ajustada p/cálculo dos Limites da Despesa Com Pessoal (VII) = (I - II - IV - VI)	125.158.495,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	149.716.409,57	126.351.193,43	158.756.326,52	143.326.697,52	138.863.773,18	128.060.254,50	121.745.125,09	124.665.906,68	1.654.347.752,23

	NOME	CPF	CRC
Prefeita Municipal:	Elisa Gonçalves de Araújo	055.274.676-20	
Contador:	Cláudio Henrique Ferreira	005.549.586-94	CRC/MG 074072
Controladora Geral:	Poliana Helena de Souza	042.161.266-50	